ПРОТОКОЛ

заседания Совета по вопросам развития малого и среднего предпринимательства при администрации Смидовичского муниципального района
(далее - Совет)

                                                                                                                                    п.Николаевка
                                                                                                                                   27.04.2021 г.

                                                                                                                                  11-00
ПРИСУТСТВОВАЛИ: 16 чел.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
	№

п/п
	Докладчик
	Тема доклада

	1
	Окунева Тамара Владимировна – председатель Совета
	Открытие заседания Совета

	2
	Специалисты УФНС России по Еврейской автономной области
	 (ВКС)

	3
	Специалисты НКО Фонд «Инвестиционное агентство ЕАО»:

Книга Марина Витальевна – начальник отдела «Центр компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров»

Казакова Ольга Леонидовна – генеральный директор НКО Фонд «Микрокредитная компания ЕАО»

Арсланова Виктория Викторовна – начальник отдела гарантий НКО Фонд «Инвенстиционное агентство ЕАО»

Семенова Кристина Владимировна – главный специалист отдела «Центр поддержки предпринимательства»
	1.Консультационно-информационная поддержка для сельхозтоваропроизводителей по вопросам организации КФХ и сельхозкооперативов, грантовая поддержка.

2.Финансовая поддержка для субъектов малого и среднего предпринимательства (предоставление поручительства и выдача микрозаймов).

3.Информационно-аналитическая, консультационная и организационная поддержка внешнеэкономической деятельности субъектов МСП, содействие выходу экспортно ориентированных субъектов МСП на международные рынки.

4.Консультационно-информационная поддержка для субъектов малого и среднего предпринимательства.

	4
	Ивонин Сергей Владиславович- начальник отдела по труду администрации муниципального района
	Об изменении трудового законодательства в 2021 году

	5
	Бардаль Валентина Максимовна – председатель районного общества Совета ветеранов, заместитель председателя Общественного Совета при главе администрации муниципального района,  член Совета
	О благоустройстве прилегающих территорий на предприятиях малого бизнеса, подготовка к 9 Мая, проведение предварительного голосования - 2021

	6
	Члены Совета
	Разное

           1. ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ Совета -  председатель Совета Окунева Т.В.  зачитала повестку заседания, представила приглашенных докладчиков, заявленных в повестке.
           2. СЛУШАЛИ: В режиме видеоконференцсвязи специалисты УФНС России по Еврейской автономной области  ответили на вопросы присутствующих предпринимателей по системам налогообложения, изменениям законодательства, контрольно кассовой технике, маркировке товаров, об отчетности по спонсорской помощи и др.
            ВЫСТУПИЛИ:
             индивидуальный предприниматели Ковалев А.С. (п.Николаевка),               Геворгизова В.Л. (с.Волочаевка), Мисюра Л.О. (п.Николаевка)
            РЕШИЛИ: Информацию специалистов УФНС России по Еврейской автономной области принять к сведению.

          3. СЛУШАЛИ: специалистов НКО Фонд «Инвестиционное агентство ЕАО» :
          - начальника отдела «Центр компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров» Книга М.В. по вопросу консультационно-информационная поддержка для сельхозтоваропроизводителей по вопросам организации КФХ и сельхозкооперативов, грантовая поддержка;

             -  генерального директора НКО Фонд «Микрокредитная компания ЕАО»   Казакову О.Л  и по вопросу финансовая поддержка для субъектов малого и среднего предпринимательства (предоставление поручительства и выдача микрозаймов);
             - начальника отдела гарантий НКО Фонд «Инвенстиционное агентство ЕАО» Арсланову В.В. по вопросу  информационно-аналитическая, консультационная и организационная поддержка внешнеэкономической деятельности субъектов МСП, содействие выходу экспортно ориентированных субъектов МСП на международные рынки;
             - главного специалиста отдела «Центр поддержки предпринимательства» Семенову К.В. по вопросу консультационно-информационная поддержка для субъектов малого и среднего предпринимательства.
            РЕШИЛИ: Информации специалистов НКО Фонд «Инвестиционное агентство ЕАО» принять к сведению.
           4. СЛУШАЛИ: начальника отдела по труду администрации Смидовичского муниципального района Ивонина С. В. – информация по вопросу «Об изменении трудового законодательства в 2021 году» прилагается.

          РЕШИЛИ: Информацию начальника отдела по труду администрации Смидовичского муниципального района Ивонина С. В. принять к сведению.

          5. СЛУШАЛИ: председателя районного общества Совета ветеранов, заместитель председателя Общественного Совета при главе администрации муниципального района,  члена Совета Бардаль В.М. по вопросам благоустройства прилегающих территорий на предприятиях малого бизнеса, подготовка к 9 Мая, проведение предварительного голосования - 2021

          РЕШИЛИ: Информацию председателя районного общества Совета ветеранов, заместитель председателя Общественного Совета при главе администрации муниципального района,  члена Совета Бардаль В.М. принять к сведению.
          ЗАКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ Совета:
          ВЫСТУПИЛИ:
          Волошенко В.В. - заместитель главы администрации муниципального района,               Окунева Т.В. председатель Совета – о принятии мер антитеррористической защищенности объектов малого бизнеса, санитарное содержание объектов бизнеса, по раасотрению проекта постановления администрации муниципального района об определении границ, прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и др.
Протокол вела                                                                                                     Н.С.Щедрова